2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке предоставления частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области, утверждённоепостановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2017 № 110-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления частным дошкольным образовательным организациям и частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «образовании и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1:
абзацвторой после слов «(ZxJ)»дополнить словами «+ (Р1 x K1 + Р2 x K2)»;
дополнить абзацами одиннадцатым – четырнадцатым следующего содержания:
«Р1 - стоимость получения одним педагогическим работником частной дошкольной организации дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K1 –численность педагогических работников частной дошкольной организации, заявленная частной дошкольной организацией для получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов;
Р2 - стоимость получения одним педагогическим работником частной дошкольной организации дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K2 - численность педагогических работников частной дошкольной организации, заявленная частной дошкольной организацией для получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области
в объёме 108 часов.»;
	б) в пункте 2.2:
	абзац второй после слов «+ Дg» дополнить словами «+ (Р1 x K1 + Р2 x K2)»;
	дополнить абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:
	Р1 - стоимость получения одним педагогическим работником частной общеобразовательной организации дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K1i - численность педагогических работников частной общеобразовательной организации, заявленная частной общеобразовательной организацией для обеспечения получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов;
Р2 - стоимость получения одним педагогическим работником частной общеобразовательной организации дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K2i - численность педагогических работников частной общеобразовательной организации, заявленная частной общеобразовательной организацией для получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов.»;
в) в пункте 2.5:
дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:
«сведения о численности педагогических работников частной дошкольной организации, которым необходимо получение дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности;
	сведения о численности педагогических работников частной общеобразовательной организации, которым необходимо получение дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности;»;
	г) в абзаце первом пункта 2.12 слова «ежеквартально не позднее 16 числа месяца, следующего за отчётным кварталом (за 4 квартал до 10 декабря текущего календарного года)» заменить словами «ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным месяцем (за декабрь до 20 декабря текущего календарного года)».
2. Внести в Положение о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных
с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 06.05.2019 № 188-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения затрат, связанных с осуществлением указанной деятельности, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, установленными органами государственной власти Ульяновской области»,следующие изменения:
1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «образовании и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в разделе 2:
а) в пункте 2.1:
в абзаце втором после слов «(ZxJ)» дополнить словами «+ (Р1 x K1 + Р2 x K2)»;
	дополнить абзацами одиннадцатым – четырнадцатым следующего содержания:
	Р1 - стоимость получения одним педагогическим работником организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K1 - численность педагогических работников организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, заявленная организацией, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования для получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов;
Р2 - стоимость получения одним педагогическим работником организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объеме 108 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K2 - численность педагогических работников частной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, заявленная организацией, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образованиядля получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов.»;
б) в пункте 2.2:
	абзац второй после слова «Дg» дополнить словами «+ (Р1 x K1 + Р2 x K2)»;
	дополнить абзацами десятым – тринадцатым следующего содержания:
	Р1 - стоимость получения одним педагогическим работником организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объеме 72 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K1 - численность педагогических работников организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, заявленная организацией, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программамдля получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 72 часов;
Р2 - стоимость получения одним педагогическим работником организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов, устанавливаемая нормативным правовым актом Министерства;
K2 - численность педагогических работников организации, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, заявленная организацией, осуществляющей образовательную деятельность по основным общеобразовательным программамдля получения указанными педагогическими работниками дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в объёме 108 часов.»;
в) пункт 2.5дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) сведения о численности педагогических работников частной дошкольной организации, которым необходимо получение дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности;
	11) сведения о численности педагогических работников частной общеобразовательной организации, которым необходимо получение дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности.»;
г) в пункте 2.12 слова «ежеквартально не позднее 16 числа месяца, следующего за отчётным кварталом (за четвёртый квартал до 10 декабря текущего календарного года)» заменить словами «ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным месяцем (за декабрь до 20 декабря текущего календарного года)».
[bookmark: _GoBack]3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области				А.А.Смекалин